
1/5

Upravni odjel župana
Assessorato per gli affari del Presidente

KLASA/CLASSE: UP/I-112-02/26-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-04/2-26-1
Pula – Pola, 22. siječnja 2026.

Pročelnik Upravnog odjela župana Istarske županije, OIB 90017522601, na temelju članka 5. 
stavka 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, br. 86/08., 61/11., 4/18., 112/19. i 17/25.) u postupku prijma u 
službu na neodređeno vrijeme putem javnog natječaja, po službenoj dužnosti donosi

RJEŠENJE

o prijmu u službu

1. MAJA LAZAR, VSS, profesorica talijanskog jezika i književnosti, OIB 33102620942, 
na dan 21. siječnja 2026. godine sa 18 godina, 9 mjeseci i 17 dana ukupnog radnog 
staža i 12 godina, 9 mjeseci i 12 dana radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, 
prima se u službu na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom u Upravni odjel 
župana, Odsjek za lokalnu i međuregionalnu suradnju i protokol, na radno mjesto 
višeg stručnog suradnika za protokol.

2. Imenovanoj se utvrđuje probni rad u trajanju od tri mjeseca.

3. Imenovana ima položen državni ispit za II. razinu.

4. Raspored na radno mjesto, datum početka rada i podaci o plaći bit će utvrđeni 
rješenjem o rasporedu na radno mjesto po izvršnosti ovog rješenja.

Obrazloženje

Pročelnik Upravnog odjela župana raspisao je javni natječaj za prijam u službu na 
radno mjesto: viši stručni suradnik za protokol u Upravnom odjelu župana, Odsjeku za lokalnu 
i međuregionalnu suradnju i protokol – 1 izvršitelj/ica na neodređeno vrijeme s punim radnim 
vremenom, uz obvezni probni rad od tri mjeseca. Javni natječaj objavljen je u „Narodnim 
novinama“ br. 126/2025 od 3. listopada 2025. godine i na mrežnim stranicama Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje i Istarske županije. Rok za podnošenje prijava bio je 8 dana od 
objave javnog natječaja.



2/5

U javnom natječaju je navedeno da kandidati, osim općih uvjeta za prijam u službu iz 
članka 12. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, br. 86/08., 61/11., 4/18., 112/19. i 17/25.), moraju ispunjavati 
i sljedeće posebne uvjete: sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i 
diplomski studij ili stručni diplomski studij politološke, informacijske i komunikacijske 
(komunikologija, odnosi s javnošću, masovni mediji, novinarstvo), sociološke, socijalne, 
filozofske, filološke (jezične znanosti) ili povijesne struke, najmanje 1 godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit II. razine, poznavanje rada na osobnom 
računalu i poznavanje talijanskog i engleskog jezika. Osim toga, u javnom natječaju je 
navedeno da u službu ne može biti primljena osoba za čiji prijam postoje zapreke iz članka 
15. i 16. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, br. 86/08., 61/11., 4/18., 112/19. i 17/25.) te da se natjecati 
mogu i kandidati koji nemaju položen državni ispit propisane razine, uz uvjet da ga polože u 
propisanom roku.

Uz prijavu na javni natječaj bilo je potrebno priložiti: životopis (vlastoručno potpisan), 
dokaz o stručnoj spremi (preslik svjedodžbe o stečenoj stručnoj spremi), dokaz o hrvatskom 
državljanstvu (preslik važeće osobne iskaznice, putovnice ili domovnice), dokaz o ostvarenom 
radnom iskustvu: elektronički zapis Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o 
radnopravnom statusu iz kojega su razvidne prijave i odjave na mirovinsko osiguranje, 
ostvaren staž i stručna sprema na temelju koje je staž ostvaren (e-radna knjižica) – izvornik ili 
preslik ili ispis elektroničke isprave koji omogućuje provjeru njezine vjerodostojnosti i preslike 
potvrda prethodnog poslodavca, odnosno druge isprave (preslike ugovora o radu, rješenja o 
rasporedu i slično) iz kojih je vidljivo u kojoj struci, na kojim poslovima i u kojem trajanju je 
ostvareno radno iskustvo na odgovarajućim poslovima odgovarajuće razine obrazovanja i 
struke, dokaz o položenom državnom ispitu II. razine (preslik svjedodžbe) ako je kandidat/kinja 
položio/la državni ispit, dokaz o poznavanju rada na osobnom računalu (preslik potvrde o 
polaženju tečaja informatike ili preslik svjedodžbe ako je polagao/la predmet informatiku ili 
vlastoručno potpisana izjava o poznavanju rada na osobnom računalu), dokaz o poznavanju 
talijanskog i engleskog jezika (preslik potvrde o polaženju tečaja talijanskog i engleskog jezika 
ili preslik svjedodžbe ako je polagao/la predmet talijanski i engleski jezik ili vlastoručno 
potpisana izjava o poznavanju talijanskog i engleskog jezika) i dokaz o pravu prednosti pri 
zapošljavanju (preslik), ako ostvaruju takva prava.

Sukladno članku 20. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, imenovano je Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja koje je 
utvrdilo da je po objavljenom natječaju zaprimljeno dvanaest pravovremenih prijava. Od 
ukupno dvanaest prijava, devet prijava ne ispunjava formalne uvjete javnog natječaja: jedna 
prijava ne ispunjava uvjet u pogledu odgovarajuće razine obrazovanja i odgovarajuće struke 
koja je tražena u javnom natječaju (kandidat pod rednim brojem 1.), tri prijave ne ispunjavaju 
formalne uvjete natječaja jer posjeduju neodgovarajuću struku (kandidati pod rednim 
brojevima 7., 8. i 12.), tri prijave ne ispunjavaju formalne uvjete natječaja iz razloga što 
kandidati nisu dokazali da ispunjavaju propisani uvjet od najmanje 1 godine radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima u struci koja je tražena u javnom natječaju (kandidati pod rednim 
brojevima 2., 5. i 6.), a dvije prijave su nepotpune jer ne sadrže sve priloge tražene u javnom 
natječaju jer nije dostavljen dokaz o ostvarenom radnom iskustvu na odgovarajućim 
poslovima od najmanje 1 godine (kandidati pod rednim brojevima 9. i 10.). Kandidati koji ne 
ispunjavaju formalne uvjete javnog natječaja su sukladno odredbi članka 21. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi obaviješteni o 
razlozima radi kojih se ne smatraju kandidatima prijavljenim na javni natječaj.



3/5

Utvrđeno je da tri kandidata ispunjavaju formalne uvjete javnog natječaja te su dana 
30. prosinca 2025. godine pozvani na prethodnu provjeru znanja i sposobnosti kojoj su 
pristupili Maja Lazar i kandidat pod rednim brojem 11. 

Kandidat pod rednim brojem 3. nije pristupio prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti 
te se sukladno odredbi članka 22. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi smatra da je povukao prijavu na javni natječaj. 

Na pisanom testiranju iz područja poznavanja osnova ustavnog ustrojstva – Ustava 
Republike Hrvatske, osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave – Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi, službeničkih odnosa – Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta Istarske županije, 
kandidati su od mogućih 10 postigli sljedeći broj bodova: Maja Lazar 9,5 bodova  i kandidat 
pod rednim brojem 11. 9,5 bodova. Nakon što je prekontroliralo pisane testove kandidata, 
Povjerenstvo je pozvalo kandidate i omogućilo im uvid u ostvareni rezultat i broj bodova 
ostvaren na pisanom testiranju. Nakon pisanog testiranja izvršena je provjera praktičnog rada 
iz djelokruga poslova radnog mjesta za koje je raspisan javni natječaj. Kandidati su na provjeri 
praktičnog rada od mogućih 10 ostvarili sljedeći broj bodova: Maja Lazar 9 bodova, a kandidat 
pod rednim brojem 11. 8 bodova. Nakon izvršenog uvida u ostvareni rezultat i broj bodova 
provjere praktičnog rada, kandidati nisu imali dodatnih pitanja, niti primjedbi na ostvarene 
rezultate bodovanja provjere praktičnog rada.

Budući da je u članku 22. stavku 5. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano da se intervju provodi samo s kandidatima koji 
su ostvarili najmanje 50% bodova iz svakog dijela provjere znanja i sposobnosti kandidata na 
provedenom testiranju i provjeri praktičnog rada, na intervjuu su pozvana oba kandidata.  Kroz 
razgovor je najprije zatraženo od kandidata da se ukratko predstave te im je postavljeno 10 
pitanja za koja je bilo moguće maksimalno ostvariti 10 bodova. Kandidati su na intervjuu po 
pojedinačnom bodovanju svakog člana Povjerenstva te nakon toga zajedničkim bodovanjem 
ostvarili sljedeći broj bodova: Maja Lazar 9 bodova i kandidat pod rednim brojem 11. 8 bodova. 

Nakon obavljenog intervjua kandidati su sveukupno ostvarili sljedeći broj bodova: Maja 
Lazar 28,5 bodova, a kandidat pod rednim brojem 11. 25,5 bodova.

Sukladno odredbi članka 23.b Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja dostavilo je 
pročelniku Upravnog odjela župana izvješće o provedenom postupku i rang listu kandidata, 
prema kojoj je kandidatkinja Maja Lazar ostvarila ukupno 28,5/30 bodova, a kandidat pod 
rednim brojem 11. 25,5/30 bodova.

Na temelju uvida u natječajnu dokumentaciju, Izvješće Povjerenstva za provedbu 
javnog natječaja o provedenom postupku provjere znanja i sposobnosti kandidata prijavljenih 
na javni natječaj za prijam u službu na radno mjesto višeg stručnog suradnika za protokol u 
Upravnom odjelu župana, Odsjeku za lokalnu i međuregionalnu suradnju i protokol i 
dostavljenu rang listu, za prijam u službu izabrana je kandidatkinja Maja Lazar s obzirom da 
ispunjava sve propisane uvjete i s obzirom da je postigla najbolje rezultate na provedenoj 
prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti.

Imenovana ima visoku stručnu spremu – profesorica talijanskog jezika i književnosti 
sa 12 godina, 9 mjeseci i 11 dana radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, položen 
državni ispit propisane razine te ispunjava uvjet poznavanja rada na osobnom računalu i 
poznavanja talijanskog i engleskog jezika.



4/5

Izabrana kandidatkinja je po pozivu, a sukladno odredbi čl. 23.c. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, dostavila 
uvjerenje nadležnog suda da se protiv nje ne vodi kazneni postupak i uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta. Izabrana kandidatkinja dostavila je na uvid 
izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja.

Prije donošenja ovog rješenja, za izabranu kandidatkinju, po službenoj dužnosti 
izvršena je provjera nepostojanja zapreka za prijam u službu zbog pravomoćne osuđivanosti 
za kazneno djelo iz članka 15. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi te zapreka iz članka 16. istog Zakona. Iz Uvjerenja Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, Uprave za kazneno pravo, Odjela za kaznene 
evidencije od 02. siječnja 2026. godine razvidno je da nije osuđivana.

Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je sukladno članku 26. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

Sukladno članku 27. istog Zakona, raspored na radno mjesto, datum početka rada i 
podaci o plaći bit će utvrđeni rješenjem o rasporedu na radno mjesto, po izvršnosti ovog 
rješenja.

Sukladno odredbi članka 24.a stavka 1. i 2. Zakona o službenicima i namještenicima 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na 
mrežnim stranicama Istarske županije www.istra-istria.hr te se dostava svim kandidatima 
smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave rješenja na mrežnim 
stranicama Istarske županije.

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja kandidat koji nije primljen u službu može podnijeti žalbu županu 
Istarske županije u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje pročelniku 
Upravnog odjela župana neposredno u pisanom obliku ili šalje poštom preporučeno, a može 
se izjaviti i usmeno na zapisnik.

PROČELNIK

Ivan Glušac

DOSTAVITI:

1. Kandidatima, javnom objavom na mrežnim stranicama Istarske županije www.istra-
istria.hr

2. Stručna služba Skupštine, Odsjek za pravne poslove i upravljanje ljudskim 
resursima, Pazin, Personalni dosje

3. Upravni odjel za proračun i financije, po izvršnosti
4. Pismohrana

http://www.istra-istria.hr/
http://www.istra-istria.hr/
http://www.istra-istria.hr/


5/5



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2026-01-22T15:10:29+0100
	Istarska Županija
	IVAN GLUŠAC
	Ovjera dokumenta




